buit <sup>nn.</sup> Quòd si veniale peccatum (studio hanc illationem toties repetivi) eo modo plectatur; mortali quid fier? quam nomen ipsius jure ac meritò reformidemus?

His aliisque de causis venialia peccata sunt extimescenda: quæ si crebra sint, guttis aquæ comparantur. Hæ, et si minimæ, multæ nihilo. secius diluvium faciunt, navimque mergunt: item si continuæ sint. nam

*Quid magis est durum saxo? quid mollius unda?*

*Dura tamen molli saxa cavantur aqua.* <sup>oo</sup>

Sicut nemo momento uno perficitur: ita nec repente quisquam pessimus evadit. Morbus non ingravescit ex tempore; neque domus semel impulsa, statim corruit. Extimescenda èadem peccata propterea quoque; quia minora reputantur: neque enim hostis parvus est, qui contemnitur. Mirabile quiddam & inauditum dicere audeo, ait S. Chrysostomus. Solet mihi nonnumquam non tanto studio magna peccata videri evitanda, quanto parva & vilia. illa enim ut auersemur,

ipsa

<sup>nn</sup> Sur. 29. Apr. in vita S. Hugonis Cluniacensis: & Vinc. Belvac. lib. 26 Spec. hist. cap. 5, apud Nigran. l.c. <sup>oo</sup> Ovid. lib. 2 de arte.

*ipsa peccati natura efficit; hæc autem, hac ipsa  
re, quia parva sunt, desides reddunt: & dum  
contemnuntur, non potest ad expulsionem eorum  
animus generosè insurgere, unde citò ex parvis  
maxima fiunt negligentia nostrâ.* PP

Adversus mala tam multiplicita, omnis  
generis remedia sunt adhibenda. Maximo-  
pere verò, ad veniales noxas vitandas, pro-  
derunt quæ subjungo. Primi, Examen con-  
scientiæ, dispiciendo quotidie, ubi lapsi si-  
mus; & sollicitè, in omnibus actionibus no-  
stris, progredi statuendo. Secundi, Cum sin-  
gulari reverentia ad sacram synaxin accede-  
re: quia divinissimum hoc Sacramentum,  
dignè suscepimus, cor purificat, virtutēsque  
corroborat. Tertiò, Externorum quinque  
sensuum, qui sunt totidem animi fenestræ,  
sedulam curam gerere, ad eorumque custo-  
diam perpetuò advigilare. Quartò, Affectu-  
um cordis sui accurataim pariter habere ra-  
tionem: illos ita reprimendo, ne quis ali-  
quando erumpat; & numquam indomitis  
animi cupiditatibus, sed rationi ubique ob-

V

secun-

*pp S.Chrysost.hom.87 in Matth.idem ait S.Gregor.3 pars  
Pastoral.admonit.34, mibi pag.18.*

secundando. *Quinto*, Mortificatio. Quoniam si quis doctus sit , gustui suo non obsequi in rebus licitis ; non facilè in illicitis eidem morem geret. *Sexto*, Imitatio Christi : qui speculum est, & prototypum omnis innocentiae. *Septimo*, Studere ferventer progredi , & aspirare semper ad id, quod est perfectius. *Octavo*, Amor DEI:quia magnus illius amor , minutissimas etiam offensas prorsus excludit. atque hæc omnia oratione alenda erunt ac agenda. *qq*

Quæ licet ita se, ut dixi, habeant; nemo tamen propter venialia peccata admissa immodicè tristetur; sed humiliet se , eaque serio conetur emendare : illa potissimum, quorum pessimam consuetudinem jam duxit animus. verum faciat hoc ipsum corde ampio, & insigni quadam fiduciâ dilatato: Deus quippe misericordissimus est, nosque diligit instar patris, in filiis suis multa, non usquequaque perfecta , benignè dissimulantis. Diligentes esse nos oportet, sed non anxious. diligentia enim peccatis mede-

*qq Ubiq[ue] de venialium peccatorum remediis differit R. P.  
Julius Nigrinus Tract. cit. de Cura ministrorum.*